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Christianshavns Lokaludvalgs Forretningsudvalg har for få dage siden 
erfaret, at Kultur- og Fritidsforvaltningens budgetforslag for 2017 
indeholder elementer af væsentlig betydning for Christianshavns 
Beboerhus og hermed også for Christianshavn, hvor Beboerhuset er en 
helt central faktor. 

Vi forstår endvidere, at sagen først er sendt i høring mellem 1. og 2. 
behandling i Kultur- og fritidsudvalget, hvorfor svarfristen er 
exceptionel kort. 

Dette er dels i modstrid med reglerne om tidlig inddragelse af 
lokaludvalg og dels i modstrid med reglerne om rimelige 
høringsfrister. 

Vi vil tage sagen op på førstkommende lokaludvalgsmøde den 27.april 
2016, hvorfor vi henstiller, at 2. behandlingen udskydes til 
næstfølgende møde i Kultur- og Fritidsudvalget, således at vort 
høringssvar kan indgå i overvejelserne. 

 
Med venlig hilsen 

Ruth Plovgaard,  
medlem af forretningsudvalget for Christianshavns Lokaludvalg og 
tovholder for lokaludvalgets Arbejdsgruppe Kultur, Skole, Fritid, 
Børn og Unge 

 

 

Christianshavn Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 

Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 

københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 
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Svar på henvendelse fra Christianshavns Lokaludvalg af 21. april 
2016 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har modtaget henvendelsen fra 
Christianshavns Lokaludvalg om forslaget ”Omlægning af tilskud 
2017”.   
 
Efter førstebehandlingen af budget 2017 den 7. april 2016 satte 
Kultur- og Fritidsforvaltningen gang i en dialogproces. Kultur- og 
Fritidsforvaltningen har frem mod udsendelse af materialet til 
andenbehandlingen drøftet de fremlagte effektiviseringsforslag med 
de parter, som bliver berørt af forslagene.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har været i dialog med Christianshavns 
Beboerhus, og deres input til Kultur- og Fritidsudvalget fremgår af 
dagsordenspunkt 4 (bilag 11) til mødet i Kultur- og Fritidsudvalget d. 
28. april 2016. 
 
Effektiviseringsforslagene var fortrolige indtil førstebehandlingen d. 
7. april 2016 efter vanlig praksis i Kultur- og Fritidsforvaltningen. Det 
skyldes blandt andet hensynet om ikke unødigt at ulejlige 
medarbejdere, brugere og borgere, før Kultur- og Fritidsudvalget 
havde drøftet hvilke forslag, der skulle gå videre til 
andenbehandlingen. Derfor blev forslagene først offentliggjort 
umiddelbart efter førstebehandlingen, og dialogprocessen har været i 
gang frem mod udsendelse af materialet til andenbehandlingen. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen tager lokaludvalgets indsigelse om 
dialogprocessen til efterretning. Det er dog ikke muligt at udskyde 
andenbehandlingen af budgettet i Kultur- og Fritidsudvalget, da 
udvalget skal aflevere sit budgetbidrag til Økonomiforvaltningen 
allerede d. 2. maj 2016.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Anders Bager Jensen 
Direktør 
Kultur- og Fritidsforvaltningen 
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